 RJ-J 92701/06.2017, Bosch Rexroth AG
特長
 ▶ オープン回路用斜板式可変容量形アキシアルピストンポンプ
 ▶ 吐出量は回転速度と押しのけ容積に比例
 ▶ 吐出量は斜板角度の調整により、無段階に調整可能
 ▶ 2ヶ所のドレンポート
 ▶ 優れた吸入性能
 ▶ 低騒音

改訂：01.2012
内容
形式表示 2
油圧作動油 4
運転圧力範囲 6
技術データ、標準形 7
技術データ、高速形 8
DG – 2ポジション、ダイレクト制御 10
DR–一定圧力保持制御 11
DRG–リモコン式一定圧力保持制御 12
DFR / DFR1 / DRSC–一定圧力・一定流量保持制御 13
DFLR–出力一定制御、一定圧力・一定流量保持制御 15
DFLR1-出力一定制御(内部パイロット形)、一定圧力保持制御 16
ED–電磁比例圧力制御 17
ER–電磁比例圧力制御 18
外形寸法図、サイズ 18 ～ 140 19
外形寸法図、スルードライブ 47
スルードライブ取付け一覧 51
コンビネーションポンプ A10VO + A10VO 52
ソレノイド用コネクタ 53
電気制御 53
取付け 54
計画上の注意事項 59
安全上の注意事項 60
A
-1
33
ピ
ス
ト
ン
ポ
ン
プ
/モ
ー
タ
Bosch Rexroth AG, RJ-J 92701/06.2017
2 A10V(S)Oシリーズ 31 | 可変容量形アキシアルピストンポンプ
形式表示
形式表示
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
A10V(S) O / 31 – V
形式 18 28 45 71 88 100 140
01 標準形 (無記号) ● ● ● ● ● ● ●
高速形（外形寸法は標準形と同じ） – – ● ● – ● ● H
アキシアルピストンユニット
02 斜板式可変容量形、定格圧力 28 MPa、最高圧力 35 MPa ● – – – – – – A10VS
– ● ● ● ● ● ● A10V
用途
03 ポンプ、オープン回路 O
サイズ
04 理論的押しのけ容積 (6ページおよび7ページの表を参照) 18 28 45 71 88 100 140
制御方式
05 2ポジション、ダイレクト制御 ● ● ● ● ● ● ● DG
一定圧力保持制御 油圧 ● ● ● ● ● ● ● DR
一定流量保持制御 油圧 X-T 開 ● ● ● ● ● ● ● DFR
X-T閉 フラッシング機能あり ● ● ● ● ● ● ● DFR1
X-T閉 フラッシング機能なし ● ● ● ● ● ● ● DRSC
電気式可変差圧・一定流量保持制御 ● ● ● ● ● ● ● EF1)
圧力カットオフ 油圧 リモコン制御 ● ● ● ● ● ● ● DRG
電気 ネガティブ制御 DC = 12 V ● ● ● ● ● ● ● ED71
DC = 24 V ● ● ● ● ● ● ● ED72
電気 ポジティブ制御 DC = 12 V ● ● ● ● ● ● ● ER71
DC = 24 V ● ● ● ● ● ● ● ER72
出力一定制御、一定圧力・一定流量保持制御 – ● ● ● ● ● ● DFLR
出力一定制御(内部パイロット形)、一定圧力保持制御 – ● ● ● – ● – DFLR1
シリーズ
06 シリーズ 3、インデックス 1 31
回転方向
07 軸端から見て 時計回り R
反時計回り L
シール
08 FKM（フッ素ゴム） V
軸端形状 18 28 45 71 88 100 140
09 スプライン軸
ANSI B92.1a
標準 ● ● ● ● ● ● ● S
高入力トルク用(軸端Sと同一スプライン) ● ● ● ● ● – – R
直径が小さく、スル－ドライブに適さない
(9ページの表を参照)
● ● ● ● ● ● ○ U
高入力トルク用であるが、直径が小さく、スル－ドライブに適さない(軸
端Uと同一スプライン）（9ページの表を参照) – ● ● ● ● ● ● W
ストレート軸DIN6885 ○2) ● ● ● – ● – P3)
1) カタログ 92709を参照、軸端形状Sにのみ適用
2) カタログ 92711 を参照
3) 標準形用 (高速形を除く)
A
-134
A
-134
 RJ-J 92701/06.2017, Bosch Rexroth AG
 可変容量形アキシアルピストンポンプ | A10V(S)O シリーズ 31
 形式表示
 3
マウンティングフランジ
10 ISO 3019-1 (SAE) 2 穴取付 ● ● ● ● ● ● ● C
4 穴取付 – – – – – – ● D
供給ポート 18 28 45 71 88 100 140
11 J518に準じたSAEフランジ
ポート
供給ポート:
メートルねじ
後部取付ボルトは
メートルねじ
スルードライブに対しては不可 – ● ● – – ● ● 11
– – – ● ● – – 41
両側面
取付ボルトはメートルねじ
スル－ドライブ可 ● ● ● – – ● ● 12
– – – ● ● – – 42
スルードライブ (取付オプションについては51ページを参照)
12 フランジ ISO 3019-1 スプライン軸用カップリング4)
直径 直径 18 28 45 71 88 100 140
スルードライブなし ● ● ● ● ● ● ● N00
82-2 (A) 5/8 インチ 9T 16/32DP ● ● ● ● ● ● ● K01
3/4 インチ 11T 16/32DP ● ● ● ● ● ● ● K52
101-2 (B) 7/8 インチ 13T 16/32DP – ● ● ● ● ● ● K68
1 インチ 15T 16/32DP – – ● ● ● ● ● K04
127-2 (C) 1 1/4 インチ 14T 12/24DP – – – ● ● ● ● K07
1 1/2 インチ 17T 12/24DP – – – – – ● ● K24
152-4 (D) 1 3/4 インチ 13T 8/16DP – – – – – – ● K176)
ソレノイド用コネクタ5)
13 コネクタなし（ソレノイドなし、油圧制御のみ、無記号） ● ● ● ● ● ● ●
DEUTSCH コネクタ、2ピン、サージキラーなし ● ● ● ● ● ● ● P
吐出流量調整ねじ
14 調整ねじなし ●8) ● ● ● ● ● ●
調整ねじ:Vg maxのみ7) ● – – – – – –
– ● ● ● – – – K
調整ねじ:Vg maxおよび Vg min
7) – ● ● ● – – – M
● – – – – ● – –S1413
● = 製作機種 ○ = お問合せください – = 不可
注記
 ▶ 59ページの一般的注意事項をご参照ください。
 ▶ ご注文時、形式とともに関連する仕様を、ご提示ください。
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
A10V(S) O / 31 – V
4) ANSI B92.1a に準拠したスプライン軸用カップリング
5) 他の電子部品用のコネクタは異なる可能性があります。
6) マウンティングフランジDのみ
7)  「12N00」および「42N00」（スル－ドライブなし、両側面にSAEフラ
ンジポート付)のみ
8) スル－ドライブ付のみ
A
-1
35
ピ
ス
ト
ン
ポ
ン
プ
/モ
ー
タ
Bosch Rexroth AG, RJ-J 92701/06.2017
4 A10V(S)Oシリーズ 31 | 可変容量形アキシアルピストンポンプ
油圧作動油
油圧作動油